Alfonso V i l , emperador de España, cede á Gutierre Fernández y á su 
mujer Toda los pueblos de Vizmalo, Espinosilla, San Miguel, 
Mor guiones y Santa María so Torre á cambio de la mitad de Mu-
rillo y Qabrejas. 

29 de Enero 1146. 

-4-XPS. A (o (Monograma). In Dei nomine et eius gratia. 
Decet inter ceteros homines regiam sive preeipue imperatoriam 

potestatem aliquem sibi bene et fideliter servientem donis remune
rare. Eapropter ego Allefonsus, tocius Hyspanie imperator, una 
cum uxore mea imperatrice Berengaria, grato animo et volúntate 
mea spontanea dono vobis domno Guterrio Perrandez et uxori ves-
tre Tode Villam Ezmal que iacet iuxta Sanctum Salvatorem de 
Moral 1; et Espinosiella 2 et Sancti Michaelis 3 que est inter Valvas et 
V i l l a Ezmal; et Morguiones et Sancta María so Torre 4 qne est inter 
carainum et rivum, in cambio pro medietate de Cabregios et pro 
medietate de Murello cum ómnibus earum pertinenciis et pro quo-
dam equo vestro amarello quem desuper mihi dedistis. Ipsas, in-
quam, villas, scilicet, Villam Ezmal et Espinosiella et Sancti Michae-

1 Es decir á 5 kilómetros al N . E . de El Moral, siguiendo la carretera 
de Valladolid á Burgos, 

1 Es el mismo pueblo que el llamado Spinoso en el segundo documen
to de 1139. —Gozó de su propiedad el convento de E l Moral hasta 1432 en 
que lo cedió á los Ralbases á censo perpetuo. (Véase la Escritura de 12 
de Mayo 1432). 

» Este pueblo es distinto de S. Miguel de E l Moral, despoblado á fines 
del siglo X V y al que corresponde hoy la venta de E l Moral.—Estaba 
situado, como dice el texto, entre los Balbases y Vizmalo, y debió 
desaparecer muy pronto, pues ni en el siglo X I V ni en el anterior le 
hemos visto mencionado en escritura alguna. 

* En el siglo X V quedaba reducido este pueblo á un simple molino 
sobre el Arlanzón, no lejos de Villaverde Mojina. Dícelo así la carta de 
censo de 12 de Mayo 1432, 
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lis tt Morguiones et Sancta María que est so Torre iuxta caminum 
et iuxta rivum, dono vobis cum ómnibus suis directis, videlicet: suis 
terminis, ingressibus et egressibus, montibus et vallibus, aquis, gra
tis, pascuis, vineis, ortis, collacis, solaribus, molendinis et cum 
ómnibus aliis rebus ad eas pertinentibus, quecumque et ubícumque 
sint et eas poteritis invenire. Eo vero modo dono vobis dompno 
Guterrio Ferrandez et uxori vestre Todeprenotatas villas in cambio 
pro medietate predictarum duarum villarum quam datis, quatenus 
vos et filii vestri et omnis generatio vestra habeatis et teneatis eas 
semper liberas et quietas iure hereditatis et cambii; et sine aliqua 
contraditione faciatis de illas quecumque volueritis, vendatis, cam-
bietis; detis cui vobis placuerit.